2015 年 12 月
お客様各位
シグマ光機株式会社
東京本社 営業部
SG-55M/55MA の生産終了と後継品のご案内
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。
また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
日頃よりご愛顧頂いております弊社自動ステージ製品
『小型ミクロドライバ SG-55M/55MA』ですが、使用部品のディスコンにより、
誠に勝手ながら、在庫限りの販売とさせて頂きます。
後継品は CE 認証に対応し、外形もサイズダウンした
新製品の『小型ミクロドライバ MC-S0514ZU 』、もしくは、
現行機種の『1 軸ミクロドライバ SG-514MSC 』になります。
主な相違点は以下になりますのでご確認下さいますようお願いいたします。
その他の仕様等、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せ下さい。
今後も変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具
記
項目 生産終了 新機種 現行代替
品番 SG-55M/SG-55MA MC-S0514ZU SG-514MSC
外形寸法(W*H*D) 105×38×74mm 99×28×47mm 100×36×70mm
入力電源 DC24～36V  3A DC24V±5% 3A
DC24～36V 2A
  (モータ用)
DC5V±5% (制御用)
接続コネクタ Molex 製 JST 製
Molex 製
※ピン配列等は異なります
駆動電流
0.25～0.75A/相 （55MA）
0.5～1.4A/相  (55M)
0.35～1.4A/相 0.3～1.4A/相
入力論理 フォトカプラ入力 フォトカプラ入力 C-MOS 相当負論理入力
入力信号レベル
[H] : 4～8V
[L] : -8～0.5V
[H] : 3～5V
[L] : -3～0.5V
[H] : 4～5V
[L] : 0～0.6V
分割数 1～250  16 種
1～250 16 種(2 シリーズ)
1～240 16 種(3 シリーズ)
※
1～250  16 種
分割数切り替え ロータリ SW 又は 4bit 信号 ロータリ SW 4bit 信号
CE マーキング なし CE なし
価格 ￥26,000 ￥26,000 ￥22,000
※2 シリーズ/3 シリーズの切り替えは Dip スイッチにて可能
以上